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LICITAGAO ELETRONICA — SRP — N2 12/2023 — CASAL
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 01

Resposta ao pedido de esclarecimento feito por licitante interessado em participar da LICITACAO ELETRONICA N2
SRP — N2 12/2023 — CASAL, que tem como objeto a possivel aquisigdo fracionada de Lote 1 - 15.000 Kg de Polimero
Anibnico por um periodo de 12 meses, aquisi¢do fracionada de Lote 2 - 50.000 Kg de Dicloro Granulado (60% de
cloro ativo) por um periodo de 12 meses, aquisi¢do fracionada de Lote 3 - 100.000 Kg de Tricloro em tabletes (90%
de cloro ativo) por um periodo de 12 meses para uso em Estacdes de Tratamento de Agua (ETA’s) e Pocos da
Companhia de Saneamento de Alagoas — CASAL., conforme descri¢do no Anexo | — Termo de Referéncia.

ESCLARECIMENTOS:
1) A CASAL tem Inscrigdo Estadual? Em caso positivo, qual é o niimero?

Resposta: Apos consulta ao corpo técnico, informamos o que segue:
N&o! A Casal ndo possui Inscri¢do Estadual, assim equipara-se a um consumidor, Pessoa Fisica (CPF).

2) Caso tenha Inscri¢do Estadual, a CASAL realiza o recolhimento de ICMS?

Resposta: Apés consulta ao corpo técnico, informamos o que segue:
Nao possui inscrigdo Estadual.

3) Setem Inscrigdo Estadual e ndo faz recolhimento de ICMS, qual é o amparo legal utilizado
pela CASAL? (Favor nos enviar AMPARO LEGAL, DECRETO ou LEI)

Resposta: Ap6s consulta ao corpo técnico, informamos o que segue:
N&o possui inscrigdo Estadual.

Assim sendo assim, ficam mantidos o dia, o horério e o local virtual para a realizacdo do certame.

Maceid, 03 de maio de 2023.

Atenciosamente,

Kyvia Virginia Bahamondes Murta
Pregoeira/ASLIC/CASAL
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LM & LuiZe/Dorville de Aratjo Franca

Assessora da ASLIC/CASAL
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